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Chief Executive & Corporate Resources 

 

Heather Smith 

Date: 

21st November 2019 

Request-618445-

Our Ref: 

FIDP/013909-19 

xxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xxx 

Enquiries to: 

Customer Relations 

 

Tel: 

(01454) 86 8009 

Email: 

xxx@xxxxxxxxx.xxx.xx 

  

 

 

 
Dear Ms Smith 
 
RE: FREEDOM OF INFORMATION ACT REQUEST  
 
Thank you for your request for information received on 11th November 2019.  Further 
to our acknowledgement of 12th November 2019, I am writing to provide the Council’s 
response to your enquiry.  This is provided at the end of this letter. 
 
I trust that your questions have been satisfactorily answered.  If you have any 
questions about this response then please contact me again via 
xxx@xxxxxxxxx.xxx.xx or at the address below.   
 
If you are not happy with this response you have the right to request an internal 
review by emailing xxx@xxxxxxxxx.xxx.xx.  Please quote the reference number 
above when contacting the Council again. 
 
If you remain dissatisfied with the outcome of the internal review you may apply 
directly to the Information Commissioner’s Office (ICO).  The ICO can be contacted 
at: The Information Commissioner’s Office, Wycliffe House, Water Lane, 
Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF or via their website at www.ico.org.uk  
 
Yours sincerely 
 

 

 
 
Helen Hudd 
Business Support Officer  
 
cc 

CECR – Freedom of Information 

 
 
 

 

South Gloucestershire Council, Chief Executive & Corporate Resources Department 

Customer Relations, PO Box 1953, Bristol, BS37 0DB 

www.southglos.gov.uk  



[bookmark: 2]FOI request reference: FIDP/013909-19 

Request Title: Vilner Lane Woodland 

Date received: 11 November 2019 

Service areas: Environment & Planning 

Date responded: 21 November 2019 

 

 

FOI Request Questions 

Responses 

I am enquiring about the Vilner Lane Woodland that is possibly being 

 

destroyed to build a care home. 
I live on Vilner Lane and my house borders this land and I rent a portion 
of it that I use as part of my garden. 
Can you supply the following:- 
 

1. The name of the developer wishing to buy the land. 

We are withholding details of any interested developers under section 21 of 
the FOI Act - Information available by other means and Section 22 of the 
FOI Act – Information intended for future publication.  If the site is sold then 
the details of the purchaser will be available through H M Land Registry.  
 

2. How much the developer is offering for the land. 

We are withholding details of any bids which have been received under 
43(2) of the FOI Act – Commercial Interests as disclosure of this information 
could affect the Council obtaining competitive bids in the future.  
 

3. Details of the proposed plans they have put forward no matter how 

We are withholding details of any plans proposed to date as they may be 

brief/sketchy. 

misleading as nothing has been agreed.  We are withholding under Section 
21 of the FOI Act Information available by other means and Section 22 
Information intended for future publication.  If / when plans have been 
agreed they will be publicly available to view through the Council’s Planning 
website.  
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Attached is a previous survey.  An update is currently being arranged.  

council have been informed previously that there are bats in the wood 
and destroying their habitat is a criminal offence. 
 

5. How access to the site will work and what considerations are there for 

Should a decision be made to proceed with development of the site this 

any access crossing a public footpath. 

would be dealt with as part of the planning process.  
 

6. Why local residents have not been kept informed. I don't expect the 

There was a Council decision in 2014 to dispose of this site for a care home, 

first I hear of this to be in the Gazette! 

since which date the Council has endeavoured to promote the site for the 
intended purpose.  
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